@ cidades

Ano de referéncia: 2025

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Més de referéncia: 7

Unidade Gestora:  004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DO MUNICIPIO DE ALEGRE

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$
Consolidagao dos Valores
Descrigao Valor
Valor total de vantagens (somatério dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento) 1.812.766,58
Valor total de descontos (somatério dos valores descontados) 246.640,16
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos) 1.566.126,42
Valor total de vantagens de carater remuneratério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratéria) 1.812.766,58
Valor total de vantagens de carater indenizatério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatéria) 0,00
Valor total retido de IRPF, exceto 13° 47.677,82
Valor total retido de IRPF referente ao 13° 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RGPS, exceto 13° 455,00
Valor total retido de contribuigdo ao RGPS referente ao 13° 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - sem segregacdo de massa 1.493,18
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - sem segregacédo de massa 0,00
Valor total retido de contribuigdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagdo de massa - Fundo Financeiro 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregacéo de massa - Fundo Financeiro 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagao de massa - Fundo Previdenciario 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregagéo de massa - Fundo Previdenciario 0,00
Valor total da contribui¢gdo patronal devida ao RGPS, exceto 13° 1.140,10 3
Valor total da contribuicdo patronal devida ao RGPS referente ao 13° ?105)% i
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RPPS, exceto 13° %0:5?@?; S
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RPPS referente ao 13° 20%)@ 5
Assinado pc

Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RGPS, inclusive 13° - art. 195, inc. |, ‘a’, da CF/88 5.5&9.:,@&:211;]??1A
Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RPPS, inclusive 13° ggg
Valor total retido de contribuigado a previdéncia complementar, exceto 13° 0,00
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 7

Unidade Gestora:  004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DO MUNICIPIO DE ALEGRE

Em R$
Consolidacido dos Valores
Descrigao Valor

Valor total retido de contribuigdo a previdéncia complementar referente ao 13° 0,00
Valor total da contribui¢cdo patronal a titulo de previdéncia complementar, exceto 13° 0,00
Valor total da contribuicdo patronal a titulo de previdéncia complementar referente ao 13° 0,00
Base de calculo para a contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008 0,00
Aliquota da contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008 0,00
Valor total da contribuicdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008 0,00
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4) 1.531.793,79
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6) 270.063,23
Valor total de pagamentos realizados a beneficiario de auxilio reclusdo (DetalheTipoMatricula igual a 7) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensao especial (DetalheTipoMatricula igual a 8) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a agentes publicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2) 10.909,56
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@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 7

Unidade Gestora:  004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DO MUNICIPIO DE ALEGRE

Consolidagao dos Quantitativos
Descrigao
Numero de agentes publicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)
Numero de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)
Numero de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)
Numero de beneficiarios de auxilio reclusdo que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)
Numero de pessoas que receberam pagamentos relativos a penséo especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de auxilio doenga ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga sem remuneragao (TipoAfastamento igual a 20)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga remunerada (TipoAfastamento igual a 19)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga prémio (TipoAfastamento igual a 15)
Numero de agentes publicos que se aposentaram ou passaram a condic¢éo de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos cujo vinculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram a condi¢ado de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos para outros érgaos
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos de outros 6rgéos
Numero de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)
Numero de efetivos que ocuparam fungdes de confianga, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)

Numero de agentes publicos estabilizados (Formalngresso igual a 5)

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Valor

455

136
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@ cidades

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 7

Unidade Gestora:

TCEES
Codigo Descrigao
100001 Vencimento base/ salario

100001 Vencimento base/ salario

100005 Adicional de cargo em comissdo/comissionado

167001 Proventos

369203 Imposto de renda retido na fonte
165001 13° salario

369213 Penséo alimenticia

369213 Pensao alimenticia

369213 Pensao alimenticia

369231 Contribuigéo sindical - associativa

369225 Previdéncia complementar - parte do servidor

369225 Previdéncia complementar - parte do servidor

369231 Contribuigdo sindical - associativa
369254 Empréstimos consignados - desconto
369254 Empréstimos consignados - desconto
369254 Empréstimos consignados - desconto
369299 Outros descontos

369299 Outros descontos

369258 Convénios / Consignagdes

369258 Convénios / Consignacdes

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Codigo
01075
00226
01076
00225
00998
01071
01083
01084
01103
00576
00620
00622
00627
00979
00982
01016
01018
01029
01032

01034

004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DO MUNICIPIO DE ALEGRE

Consolidagado das Vantagens e Descontos

Unidade Gestora
Descrigao

VENCIMENTO
PENSAO
SALARIO DIRETOR
PROVENTOS
I.LR.R.F.
13° SALARIO 50%
PENSAO ALIMENTICIA
PENSAO ALIMENTICIA 10% BRUTO
PENSAO ALIMENTICIA 30% LIQUIDO
ASSEPMA
PREVSUL
MONGERAL PREVIDENCIA PRIVADA
SINDICATO
DESC. CONSIGNACAO CEF
DESC.CONS.BANESTES
DESC.CONS.SICOOB
ACISA
UNIMED SAAE
DESC. CEF DIFERENCIADO

DESC CONSIGNAGAO BB

Tipo de Verba

Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratdria
Remuneratoéria
Desconto
Remuneratoéria
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto

Desconto

Natureza de
Despesa

31901100
31900300
31901100

31900100

31901100

Total de
Vantagens

5561,56
259675,46
5348,00
1467317,28
0,00
74864,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Total de
Descontos

0,00

0,00

0,00

0,00
47677,82
0,00
1518,00
606,83
1055,78
1484,08
137,39
17,70
4581,55
19505,37
135884,48
3706,89
5201,92
1806,96
498,00

15627,12

Em R$

Numero de
pessoas
Impactadas

2

136

455

162

55

82

12

219

39

180

17

31
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@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 7

Unidade Gestora:  004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DO MUNICIPIO DE ALEGRE

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$
Consolidagado das Vantagens e Descontos
i Numero de
UEESS Ui 0ie s Tipo de Verba Naturezade  Total de Total de pessoas
Codigo Descrigéo Cadigo Descrigéo Despesa  Vantagens Descontos  impactadas
369254 Empréstimos consignados - desconto 01105 DESC.CONS.SICREDI Desconto 0,00 5382,09 8
309202 Contribuigao previdenciaria REGIME PROPRIO — RPPS 01000 RPPSA Desconto 0,00 1493,18 5
309201 Contribuigédo previdenciaria REGIME GERAL — RGPS 01078 I.N.S.S. Desconto 0,00 455,00 2
Consolidagido dos Cargos Comissionados
Cargo Vagas criadas por lei Ocupacgoes por efetivos Total de ocupagoes
Comissionado (chefia) 3 0 3
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 1 0 1
DIRETOR PRESIDENTE 1 0 1
DIRETOR PREVIDENCIARIO 1 0 1
Cessao
Situagao Agente publico Origem/Destino Cargo Origem do cargo  Data inicio
Recebido oy /170712 - JACQUELINE OLIVEIRA DA 004E0700001 - Prefeitura Municipal de Alegre 00195221 - DIRETOR PRESIDENTE Pertence ao 6rgdo  06/05/2022
01/08/2025 08:32 5de5
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