



Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ALEGRE

	Em R\$
Consolidação dos Valores	
Descrição	Valor
Valor total de vantagens (somatório dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento)	1.812.766,58
Valor total de descontos (somatório dos valores descontados)	246.640,16
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos)	1.566.126,42
Valor total de vantagens de caráter remuneratório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratória)	1.812.766,58
Valor total de vantagens de caráter indenizatório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatória)	0,00
Valor total retido de IRPF, exceto 13º	47.677,82
Valor total retido de IRPF referente ao 13º	0,00
Valor total retido de contribuição ao RGPS, exceto 13º	455,00
Valor total retido de contribuição ao RGPS referente ao 13º	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - sem segregação de massa	1.493,18
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - sem segregação de massa	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS, exceto 13º	1.140,10
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS referente ao 13º	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS, exceto 13º	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS referente ao 13º	0,00
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RGPS, inclusive 13º - art. 195, inc. I, 'a', da CF/88	5.561,56
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RPPS, inclusive 13º	0,00
Valor total retido de contribuição à previdência complementar, exceto 13º	0,00





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ALEGRE

Em R\$

Consolidação dos Valores				
Descrição	Valor			
Valor total retido de contribuição à previdência complementar referente ao 13°	0,00			
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar, exceto 13º	0,00			
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar referente ao 13º	0,00			
Base de cálculo para a contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	0,00			
Alíquota da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	0,00			
Valor total da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	1.531.793,79			
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	270.063,23			
Valor total de pagamentos realizados a beneficiário de auxílio reclusão (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a agentes públicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2)	10.909,56			





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ALEGRE

Consolidação dos Quantitativos				
Descrição	Valor			
Número de agentes públicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)	3			
Número de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	455			
Número de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	136			
Número de beneficiários de auxílio reclusão que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0			
Número de pessoas que receberam pagamentos relativos à pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de auxílio doença ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença sem remuneração (TipoAfastamento igual a 20)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença remunerada (TipoAfastamento igual a 19)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)	2			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença prêmio (TipoAfastamento igual a 15)	0			
Número de agentes públicos que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	4			
Número de agentes públicos cujo vínculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	0			
Número de agentes públicos que estiveram cedidos para outros órgãos	0			
Número de agentes públicos que estiveram cedidos de outros órgãos	1			
Número de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)	0			
Número de efetivos que ocuparam funções de confiança, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)	0			
Número de agentes públicos estabilizados (Formalngresso igual a 5)	0			

01/08/2025 08:32 3 de 5





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ALEGRE

Em R\$

	Consolidação das Vantagens e Descontos							
TCEES		Unidade Gestora			Natureza de	Total de	Total de	Número de
Código	Descrição	Código	Descrição	Tipo de Verba	Despesa	Vantagens		pessoas Impactadas
100001	Vencimento base/ salário	01075	VENCIMENTO	Remuneratória	31901100	5561,56	0,00	2
100001	Vencimento base/ salário	00226	PENSÃO	Remuneratória	31900300	259675,46	0,00	136
100005	Adicional de cargo em comissão/comissionado	01076	SALARIO DIRETOR	Remuneratória	31901100	5348,00	0,00	1
167001	Proventos	00225	PROVENTOS	Remuneratória	31900100	1467317,28	0,00	455
369203	Imposto de renda retido na fonte	00998	I.R.R.F.	Desconto		0,00	47677,82	162
165001	13º salário	01071	13° SALÁRIO 50%	Remuneratória	31901100	74864,28	0,00	55
369213	Pensão alimentícia	01083	PENSAO ALIMENTICIA	Desconto		0,00	1518,00	1
369213	Pensão alimentícia	01084	PENSÃO ALIMENTICIA 10% BRUTO	Desconto		0,00	606,83	1
369213	Pensão alimentícia	01103	PENSAO ALIMENTICIA 30% LIQUIDO	Desconto		0,00	1055,78	1
369231	Contribuição sindical - associativa	00576	ASSEPMA	Desconto		0,00	1484,08	82
369225	Previdência complementar - parte do servidor	00620	PREVSUL	Desconto		0,00	137,39	12
369225	Previdência complementar - parte do servidor	00622	MONGERAL PREVIDÊNCIA PRIVADA	Desconto		0,00	17,70	1
369231	Contribuição sindical - associativa	00627	SINDICATO	Desconto		0,00	4581,55	219
369254	Empréstimos consignados - desconto	00979	DESC. CONSIGNAÇÃO CEF	Desconto		0,00	19505,37	39
369254	Empréstimos consignados - desconto	00982	DESC.CONS.BANESTES	Desconto		0,00	135884,48	180
369254	Empréstimos consignados - desconto	01016	DESC.CONS.SICOOB	Desconto		0,00	3706,89	6
369299	Outros descontos	01018	ACISA	Desconto		0,00	5201,92	17
369299	Outros descontos	01029	UNIMED SAAE	Desconto		0,00	1806,96	1
369258	Convênios / Consignações	01032	DESC. CEF DIFERENCIADO	Desconto		0,00	498,00	1
369258	Convênios / Consignações	01034	DESC CONSIGNAÇÃO BB	Desconto		0,00	15627,12	31

01/08/2025 08:32





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0800001 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ALEGRE

Em R\$

Consolidação das Vantagens e Descontos								
TCEES		Unidade Gestora		Tipo de Verba	Natureza de	Total de	Total de	Número de pessoas
Código	Descrição	Código	Descrição	Tipo de Verba	Despesa	Vantagens	Descontos	Impactadas
369254	Empréstimos consignados - desconto	01105	DESC.CONS.SICREDI	Desconto		0,00	5382,09	8
309202	Contribuição previdenciária REGIME PRÓPRIO – RPPS	01000	RPPSA	Desconto		0,00	1493,18	5
309201	Contribuição previdenciária REGIME GERAL – RGPS	01078	I.N.S.S.	Desconto		0,00	455,00	2

Consolidação dos Cargos Comissionados						
Cargo	Vagas criadas por lei	Ocupações por efetivos	Total de ocupações			
Comissionado (chefia)	3	0	3			
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO	1	0	1			
DIRETOR PRESIDENTE	1	0	1			
DIRETOR PREVIDENCIÁRIO	1	0	1			

	Cessão							
Situação	Agente público	Origem/Destino	Cargo	Origem do cargo	Data início			
Recebido	075.771.707-12 - JACQUELINE OLIVEIRA DA SILVA	004E0700001 - Prefeitura Municipal de Alegre	00195221 - DIRETOR PRESIDENTE	Pertence ao órgão	06/05/2022			